Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

Indicação N.º 573/ 2018

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira

DD. Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário, requer a

V. Exa. envio de ofício ao Executivo solicitando encaminhar a esta Casa, no

prazo máximo de 15 dias, os seguintes documentos e as informações:

I – cópias de todos os alvarás de movimentação de terra expedidos no período

de 1 de janeiro de 2017 a 11 de maio de 2018;

II – informar se há fiscalização e de que forma é atestado se o volume de terra

autorizado no alvará expedido corresponde ao volume efetivamente

movimentado; e

III – cópias das notificações expedidas pelo setor responsável pela

fiscalização.

Sala das Sessões 10 de Maio de 2018

JOSÉ RUBENS TAVARES - PSDB